MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SANTA
PROCESO DE SELECCION ADJUDICA_CION SIMPLIFICADA N°62-2024-MPS-QOEC-1

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA DE OFERTA, ADMISION. EVALUACION,
CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCESO DE SELECCION
ADJUDICACION _SIMPLIFICADA N° 62-2024-MPS-OEC-1__CONTRATACION DE
EJECUCION DEL SERVICIO DE LA ACTIVIDAD: MANTENIMIENTO DE CALLES EN EL A.H.
LADERAS LOS JARDINES, DISTRITO CHIMBOTE. PROVINCIA DE __SANTA,
DEPARTAMENTO DE ANCASH.

En la Ciudad de Chimbote, siendo las 08:30 horas del dia 20 de noviembre del 2024, se instald el Organo

encargado de las contrataciones , designado mediante Resolucidon Gerencial N°623-2024-GM-MPS, con

la finalidad de iniciar la  Admisién, Evaluacion, Cadlificacion y Otorgamiento de la buena pro de las

ofertas presentadas de manera electrénica a fravés del SEACE; y el Otorgamiento de Ia Buena Pro,
, correspondiente al Procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 62-2024-MPS-OEC-1
/| CONTRATACION DE EJECUCION DEL SERVICIO DE LA ACTIVIDAD:MANTENIMIENTO DE CALLES EN EL A.H.
/ LADERAS LOS JARDINES, DISTRITO CHIMBOTE, PROVINCIA DE SANTA, DEPARTAMENTO DE ANCASH en este
contexto el representante es:

~~ o CPC ADRIAN BENITO MEJIA MORALES
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Acto seguido se inicia con la verificacion de ofertas presentadas de forma electronica por el SEACE, siendo los siguientes
postores que presentaron su oferta:
CONSORCIO
1 20531897332 LOS 13/11/2024 21:46:51 20531897332 13/11/2024 21:50:47 Enviado Valido
JARDINES
RRW
SERVICIOS " S
2 20491624303 GENERALES 13/11/2024 23:12:15 20491624303 13/11/2024 23:12:28 Enviado Valido <
E.LR.L

1. ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA

Acto seguido, después de idenfificar las oferfas, se procede a verficar la presentacién de los
documentos obligatorios del Capitulo Il (Documentos para la Admisibilidad de Ia Oferta), del postor que
presenta oferta conforme a lo sefialado en el numeral 81.2 del articulo 81 del Reglamento de la Ley de
Conftrataciones del Estado.

De la verificacion documentaria de los documentos obligatorios, se ha efectuado la revisién realizada
el cual se detalla en el siguiente cuadro:;
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L CHINEGTE

POSTORES - PRESENTA ANEXOS (SI/NO)
CONSORCIO LOS RRW SERVICIOS GENERALES
DOCUMENTOS DE JARDINES ELRL
PRESENTACIGN OBLIGATORIA
Documentos para la admisibilidad de la oferta e i
a Declaracion jurada de datos del postor (ANEXO 1) Obligatorio g S|
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica; copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto. Obligatorio si 5
b En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento anélogo, o del certificado de
vigencia de pader otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que
suscriba la promesa de consorcio, segiin corresponda
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 def Reglamento Oblizatori Sl sl
c {Anexo N°2) igatorio
d Deglaracion jurada de cumplimiento de los téminos de referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo |1} de la Oblikatorio sl [
presente seccion. {Anexo N° 3) 1
| Declaracion jurada de plazo de prestacion de servicio {Anexo N° 4) ) st St
e , Obligatoric
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante | sl NO CORRESPONDE
comun, el domicilio comiin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio,
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6) El precio total de la oferta y los
f subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados Obligatorio & S|
con més de dos (2) decimales, _ =
ESTADO DEL POSTOR _ ADMITIDO ADMITIDO
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVOS [
a) En el caso de microempresas'y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en el caso de
consorcios conformados en sutotalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o certificado con el cual cz_n%%mwmwmwm T cz_n>zmm_m_ﬂmwm A BOH
| acredite su inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad
b) solicitud de bonificacion de! cinco por ciento (5%) por tener la condicién de micro ¥ pequefta empresa (Anexo 11) iy !
c)Los postores con domicilio en la provincia donde se ejecutaré la obra, o en las provincias colindantes, NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
sean 0 no pertenecientes al mismo departamento o regién, pueden presentar la solicitud de
bonificacion por obras ejecutadas fuera de la provincia de Lima y Callao, segtin Anexo N° 8,
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CHIMBATE

Luego de larevisidn de la oferta presentada para la ADMISION se determina dar por ADMITIDA las ofertas
presentadas de acuerdo al siguiente detalle:

POSTOR 1: CONSORCIO LOS JARDINES. De la revision de los documentos de presentacidn obligatoria se
ha podido verificar que el postor ha cumplido con la presentacién de los documentos para la Admisién
de oferta de acuerdo a lo solicitado en las Bases integradas, motivo por el que, se determina como
ADMITIDA |a oferta presentada.

POSTOR 2: RRW SERVICIOS GENERALES E.I.R.L De [arevision de los documentos de presentacion obligatoria
se ha podido verificar que el postor ha cumplido con la presentacién de los documentos para la
Admision de oferta de acuerdo a lo solicitado en las Bases infegradas, motivo por el que, se determina
como ADMITIDA la oferta presentada.

2. EVALUACION DE LAS OFERTAS

El Organo encargado de las contrataciones informa que, la evaluacidn tiene por objeto determinar la
oferta con el mejor punidje y el orden de prelacion de las ofertas.

El Organo encargado de las conirataciones, en aplicacién al literal a} del numeral 74.2 del articulo 74°
del Reglamento de la Ley N° 30225 - Ley de Confrataciones del Estado, aprobada mediante Decreto
Supremo N° 344-2018-EF, asigna un puntaje de cien {100} a la oferta de precio mas bajo, y otorga a las
demds ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segun el siguiente

cuadro:
FACTORES DE EVALUACION
Pi = Puntaje de la
oferta a evaluar . Orden de
oL OFERTA  |(PMP=Puntsie | REMypE | PuntaSfomldel | prejacign
N° ECONOMICA maximo del (05%)
precio {100
puntos)
1 ' 0 S/ 233,098.00 89.23 puntos 4,46 93.69 2
JARDINES
RRW SERVICIOS
2 GENERALES E.LRL S/ 208,000.00 100 puntos 5.00 105.0 1

Se obtiene el orden de prelacién, posteriormente se procederd a cdlificar las ofertas en conformidad al
articulo 75 del reglamento de la ley de contrataciones.

3. CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de culminada la evaluacion, el érgano encargado de las contrataciones, cdlifica a los postores
segin el orden de prelacién verificando que cumplan con los requisitos de calificaciéon detallados
especifica de las bases.

La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de cdlificacién es descalificada.

REQUISITOS DE CALIFICACION
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
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{TEM CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL RRW SERVICIOS CONSORCIO LOS
e GENERALES E.LR.L JARDINES
B EQUIPAMIENTO CUMPLE CUMPLE
B.3.1 ~ FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE
B.3.2 CAPACITACION CUMPLE CUMPLE
B4 |  EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE |  CUMPLE
c e ey NO CUMPLE CUMPLE
ESTADO DESCALIFICADO CALIFICADO

RRW SERVICIOS GENERALES E.L.R.L

PERSONAL CLAVE

RESPONSABLE DE SEGURIDAD Y SALUD EN LA ACTIVIDAD

Experiencia N°01

Del certificado de frabajo (folio 33) se evidencia que presenfa experiencia en supervisor de seguridad
en mina sin embargo en las bases se solicita experiencia en servicio y/u obras, entendiéndose que enla
parte de definicién de la Ley de Contrataciones del Estado; obras es construccidn, reconstruccion,
habilitacién, remodelacion, mejoramiento, demolicidon, renovacion, ampliacién vy _habilitacién de
bienes inmuebles, tales como edificaciones, esfructuras, excavaciones, perforaciones, carreteras,
puentes, entre ofros, que requieren expediente técnico. direccién técnico, mano de obra, materiales
y/o_equipos por lo que no cumpliendo con los requisitos de cdlificacion se da por descalificada la
experiencia presentada.

Experiencia N°02

Del certificado de trabgjo (folio 34} se evidencia gue presenta experiencia como ingeniero supervisor
en mina sin embargo en fas bases se solicita experiencia en obra, entendiéndose que en la parte de
definicién de ia Ley de Contrataciones del Estado; obras es consfruccién, reconstruccién, rehabilitacion,
remodelacién, mejoramienfo, demolicion, renovacién, ampliaciéon y habilitacién de bienes inmuebles,
tales como edificaciones, estructuras, excavaciones, perforaciones, cameteras, puentes, entre otros, que
requieren expediente técnico, direccién técnica, mano de obra, materiates y/o equipos por lo gue no
cumpliendo con los requisitos de cdlificacion se da por descalificada la experiencia presentada.

El personal clave propuesto no obfiene el acumulado de 06 meses como experiencia minima por lo que
se da por descdlificado.

CONSORCIO LOS JARDINES

El Organo encargado de las contrataciones en aplicacion al articuio 49° del Reglamento de la Ley N°
30225 - Ley de Contrataciones del Estado, aprobada mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF
después de la verificaclén, ha determinado que el postor cumple con los Requisitos de Calificacion
especificados en las Bases, de conformidad con el articulo 75° del precitado Reglamento.
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4, OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Teniendo los resuliados finales, el Organo encargado de las contrataciones, otorga la Buena pro al
postor CONSORCIO LOS JARDINES integrado por CONSTRUCTORA ENERGY INTERNATIONAL S.R.L. Y
COORPORACION EMPRESARIAL DAYMAX S.A.C. por el monto de §/233,098.00 (DOSCIENTOS TREINTA Y
TRES MIL NOVENTA Y OCHO CON 00/100 SOLES).

Siendo las 10:00 Horas del mismo diq, se dio por conciuida la sesion, firmando el érgano encargado de
las contrataciones en sefial de conformidad- =

/’—~

CPC.ADRIAN BENETO MEJIA ORALES
ORGANO ENCARGA‘SO DE LAS NTRATACIONES

L./



